Администрация Подсосенского сельсовета

                                               Назаровского района

                                               Красноярского края

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           25.12.2023г.                          с. Подсосное                             № 53 - П

	   О внесении   изменений   в положение   о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления

по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям, и должностям муниципальной службы администрации Подсосенского сельсовета

Назаровского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом № 406-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Подсосенский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Внести следующие изменения   в Положение   о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям, и должностям муниципальной службы администрации Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, утверждённое   постановлением администрации Подсосенского сельсовета   от 10.08.2017 года № 19А- П:
         1.  В приложении к постановлению:

         1.1. В пункте 3.7. раздела 3 слова «Для целей расчета региональной выплаты на местном уровне размер заработной платы составляет 25 988 рубля» Заменить словами:

Для целей расчета региональной выплаты на местном уровне размер заработной платы составляет 30788 рублей».
       1.2. Дополнить пункт 4.1. раздела 4 абзацем шестым следующего содержания:

«-специальная краевая выплата».
       1.3.  Дополнить раздел 4 пунктом 4.7 следующего содержания:

          «4.7. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения.

          Работнику учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

           Работнику учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

           На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

          В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждения увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

                                        СКВув = Отп х Кув – Отп, (1)

          где:

          СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле:

 Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

          где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

Абзацы пятый – восемнадцатый пункта 4.7 постановления действуют до 31 декабря 2024 года включительно.

    Исключить специальную краевую выплату при определении критериев оценки результативности и качества труда работника и при расчете балла.
          2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  подлежит  опубликованию   в  газете  «Советское  Причулымье» и размещению на официальном сайте официальном  сайте  Муниципального  образования  Подсосенский  сельсовет  в  сети  «Интернет»  по  адресу:   http://podsadm.ru  и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с 1 января 2024 года.
Глава Подсосенского сельсовета                                                В.А. Глазырин